2026 年 2 月 17 日

各 位

                          会 社 名 株式会社ノダ

                          代表者名 代表取締役社長 野田 励

                          （コード番号 7879 東証スタンダード）

                          問合せ先 取締役経営企画部長 良知 正啓

                                    （TEL 03-5687-6222）

当社清水事業所で発生した火災に関するお知らせ（第二報）

当社清水事業所にて 2026 年 2 月 15 日（日）に発生した火災につきまして、近隣の皆様、関係者の皆様

に多大なるご迷惑、ご心配をおかけいたしましたこと、改めまして深くお詫び申し上げます。

現在、復旧作業を進めておりますが、この度、生産再開の目途が立ちましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 発生日時

出火：2 月 15 日（日） 午後 6 時 15 分頃

鎮火：2 月 16 日（月） 午前 2 時 21 分

2. 発生場所

静岡県静岡市清水区駒越北町 13-1

株式会社ノダ 清水事業所 MDF（繊維板）工場

3. 出火原因

現在調査中です。

4. 被害状況

人的被害：ありません

物的被害：工場建屋と機械設備に軽微な損傷を受けましたが、在庫への延焼はありません

5. 生産・出荷への影響

3 月 6 日（金）より生産を再開する予定で復旧作業を進めております。

なお、上記予定に対し製品在庫は確保しており、供給に大きな支障は発生しない見込みです。

また、構造用 HBW につきましては、当該工場とは別棟で製造しており、生産・出荷への影響はござい

ません。

6. 業績への影響

今後、業績への重大な影響が見込まれると判断された場合には、速やかにお知らせいたします。

以上